Johannes Delijen soen Nijcholaus de Drueten et Henricus de Drueten (dg: terciam par) tres quartas partes ad se spectantes in medietate domus et a[ree] site in Busco in vico dicto Colperstraet prope (dg: he) domum et aream Wolteri dicti Wijnhuijs atque in usufructu et toto jure vitalis possessionis Katherine relicte quondam Johannis de Drueten competentibus in reliqua medietate domus et aree predictarum quam medietatem (dg: et qu) dicte domus et aree et quem usu[fructum] primodictus Johannes Nijcholaus et et Henricus atque Rutgherus de Boemel erga Arnoldum Kreijt et dictam Katherinam nunc eius uxorem emendo a[cquisierat] prout in litteris hereditarie supportavit dicto Rutghero de Boemel filio quondam

Gobelini Zasman cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte eorum dep[onere]. Testes Arnoldus et Raet datum in festo (dg: Dijonisii) Andree.

BP 1178 f 199r 02 vr 01-12-1391.

Petrus van der Heijden zvw Amisius gnd Mijs Lisebetten gaf uit aan Bartholomeus van der Heijden alle erfgoederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Amisius, gelegen onder Oostelbeers; de uitgifte geschiedde voor de cijnzen die er eerder uit gaan en thans voor een n-erfpacht van 5 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Oostelbeers te leveren.

Petrus van der Heijden filius quondam Amisii dicti Mijs Lisebetten omnes et singulas hereditates sibi de morte dicti quondam Amisii sui patris successione hereditarie advolutas quocumque locorum infra parochiam de Oostelberze sitas ut dicebat dedit (dg: ad p) ad hereditarium pactum Bartholomeo van der Heijden ab eodem pro censibus (dg: dominorum fundi) prius inde solvendis dandis a dicto Bartholomeo terminis solutionis et pro hereditaria paccione quinque lopinorum siliginis mesure de Busco danda dicto Petro ab altero purificationis et in parochia de Oostelberze tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis et promisit super omnia sufficientem facere. Testes Rover et Tijt datum in crastino Andree.

BP 1178 f 199r 03 vr 01-12-1391.

De broers Woltherus en Johannes, kvw Johannes van Ghoerle, gaven uit aan Theodericus van Grotelt (1) de helft van de goederen gnd ten Kleinen Buttel, in Deurne, in de herdgang van Vlierden, met toebehoren, (2) de helft van van een beemd, in Asten, over het water gnd die Aa, behorend bij voornoemde goederen, echter voor voornoemde broers gereserveerd (3) een beemd, in Helmond, naast de molen aldaar; de uitgifte geschiedde voor de grondcijnzen en thans voor een n-erfpacht van 2½ mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis op voornoemde goederen te leveren.

Woltherus et Johannes fratres liberi quondam Johannis de Ghoerle medietatem bonorum dictorum communiter ten Cleijnen Buttel sitorum in parochia de Doerne in pastoria de Vlierden cum attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum infra dictam parochiam sitis prout coloni dictorum bonorum dicta bona #cum suis attinentiis# (dg: hus) hucusque possidere consueverunt (dg: ut dicebant dederunt ad hereditarium p excepto tamen quodam prato sito in par) atque medietatem cuiusdam prati siti in (dg: parochia de A) jurisdictione de Asten ultra aquam dictam die A[a] (dg: salvo tamen) ad dicta bona spectantis salvo tamen dictis fratribus prato quodam sito in parochia de Helmont iuxta molendinum ibidem #ut dicebant# dederunt ad hereditarium pactum Theoderico de Grotelt ab eodem pro censibus dominorum prius inde solvendo dando [etc] et pro hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Helmont danda dicto Woltero solummodo a dicto Theoderico hereditarie purificationis et supra predicta bona tradenda ex premissis promittentes dicti fratres indivisi warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit se daturum dicto Woltero dictam paccionem ex dicta medietate. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 199r 04 vr 01-12-1391.

Voornoemde broers Woltherus en Johannes, kvw Johannes van Ghoerle, gaven de andere helft uit aan Johannes zvw Henricus des Dekens van Helmont; de uitgifte geschiedde voor de grondcijnzen en thans voor een n-erfpacht van 2½ mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis op voornoemde goederen te leveren.

Dicti fratres alteram medietatem premissorum dederunt ad hereditarium pactum Johanni filio quondam Henrici des Dekens de Helmont et erit per totum ut supra et alter repromisit se daturum dicto Woltero et erit ?tamen ut supra. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 199r 05 vr 01-12-1391.

Hubertus zvw Henricus Backe van Tilborch verkocht aan Johannes van Amerzouwen een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een beemd gnd dat Keienbroek, in Westerhoeven, tussen Willelmus Jordens enerzijds en Arnoldus Broeder anderzijds, reeds belast met 4 penning nieuwe cijns en een b-erfpacht van 2 mud rogge, aan het klooster van Tongerlo, (2) een beemd, gnd dat Wintersbroec, in Eijke, tussen de gemeint enerzijds en wijlen Petrus gnd Lom anderzijds.

Hubertus filius quondam Henrici Backe de Tilborch hereditarie vendidit Johanni de Amerzouwen hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex prato dicto dat Keijenbroec sito in parochia de Westerhoeven inter hereditatem Willelmi Jordens ex uno et hereditatem Arnoldi (dg: B) Broeder ex alio atque ex prato dicto dat Wintersbroec sito in parochia de Eijke inter (dg: hereditatem) communitatem ex uno et hereditatem (dg: liberorum) quondam Petri dicti Lom ex alio ut dicebat (dg: h) promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis IIII denariis census novi #ex primodicto prato# et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis conventui (dg: d) de Tongerl[o] ex primodicto prato solvendis et et sufficientem facere. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 199r 06 vr 01-12-1391.

Laurencius Gruijter, Albertus van Beke en Henricus Maechelini beloofden aan Berwinus van Kessel, tbv vrouwe Katherina van Mordrecht, 35½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1392) te leveren.

Laurencius Gruijter Albertus de Beke et Henricus Maechelini promiserunt Berwino de Kessel ad opus domine Katherine de Mordrech! XXXVJ modios siliginis mesure de Busco ad purificationis proxime persolvendos. Testes Aa et Rover datum ut supra.

BP 1178 f 199r 07 vr 01-12-1391.

Hubertus zvw Henricus Backe van Tilborch droeg over aan Arnoldus zvw Johannes van Amerzouwen 30 1/3 Hollandse gulden of ander paijment, aan hem beloofd¹⁹ door Gerardus van Broecheoven.

Hubertus filius quondam Henrici Backe de Tilborch XXX gulden et terciam partem unius gulden monete Hollandie vel aliud pagamentum promissos sibi a Gerardo de Broecheoven prout in litteris legitime supportavit Arnoldo filio Johannis de Amerzouwen cum litteris. Testes Rover et Tijt datum ut supra.

BP 1178 f 199r 08 vr 01-12-1391.

Destijds hadden Willelmus zvw Arnoldus Tielkini en Arnoldus van Beke nzvw hr Arnoldus van Beke gerechtelijk verworven van Johannes van de Kloot 2 kampen van wijlen Henricus Loze, in Schijndel, tussen erfgoed gnd Schrijvers Hoeve enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds. Voornoemde Willelmus en Arnoldus droegen thans over aan Johannes van Doerne nzvw voornoemde Henricus Loze 1¾ bunder, gelegen in het grootste van de voornoemde kampen, dat gelegen is richting Hermalen, welke 1¾ bunder in dat kamp gelegen zijn tussen de gemeint enerzijds en erfgoed dat nu aan

¹⁹ Zie ← BP 1178 f 097r 11 ma 05-04-1389, belofte op 02-02-1391 30 1/3 Holland gulden te betalen.

Willelmus Lobbe behoort anderzijds, met de sloten.

Notum sit universis quod cum Willelmus filius quondam Arnoldi Tielkini et Arnoldus de Beke filius naturalis quondam domini Arnoldi de Beke duos campos quondam Henrici Loze sitos in parochia de Scijnle inter hereditatem dictam Scrivers Hoeve ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem ibidem ex alio erga Johannem de Globo per judicem mediante sententia scabinorum de Busco acquisivissent prout in litteris #quas vidimus# constituti coram scabinis infrascriptis dicti Willelmus et Arnoldus unum bonarium et (dg: quart) #tres quartas# partes unius bonarii siti in uno dictorum duorum camporum scilicet in maiori campo (dg: dictorum) dictorum duorum camporum scilicet in illo campo qui situatus est versus Hermalen et quod bonarium et #tres# quartas (dg: pars) #partes# unius bonarii siti sunt in dicto (dg: ca) maiori campo inter (dg: hereditatem) communitatem ex uno et inter hereditatem (dg: Willelmi) nunc ad Willelmum Lobbe spectantem ex alio cum fossatis ad dictum bonarium et tres quartas partes de jure spectantibus ut dicebant legitime supportaverunt Johanni (dg: Doerman) de Doerne filio naturali dicti quondam Henrici Loze promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Ws et Tijt datum ut supra.

BP 1178 f 199r 09 do 28-12-1391.

Voornoemde Johannes van Doerne nzvw Henricus Loze droeg voornoemde $1\frac{3}{4}$ bunder over aan Arnoldus van den Broec van Scijnle.

Dictus Johannes dictas bonarium et (dg: tres) tres quartas partes unius bonarii supportavit Arnoldo van den Broec de Scijnle promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Arnoldus datum quinta post nativitatis Johannis.

BP 1178 f 199r 10 vr 15-03-1392.

Hilla wv Henricus Loze deed afstand van het voornoemde. Zij noch haar erfgenamen zullen ooit aanspraken maken, op basis van brieven en beloften, gegeven door wijlen voornoemde Henricus aan lieden

Hilla relicta quondam Henrici Loze cum tutore super premissis et aliis sequentibus et jure ad opus dictorum emptorum renunciavit promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem (dg: ex) ex parte 'deponere et quod nec ipsa nec sui heredes numquam petent #nec prosequuntur# jus #ad et# supra premissa vigore quarumcumque litterarum et promissionum datarum et promissarum a dicto quondam Henrico personis Testes Willelmus et Tijt datum (dg: sa sa secunda post) sexta post reminiscere.

BP 1178 f 199r 11 do 28-03-1392.

Johannes Doerman nzvw Henricus Loze deed tbv voornoemde kopers afstand van zijn recht in voornoemde goederen²⁰, wegens lijfrenten die wijlen voornoemde Henricus aan hem ~~beloofd~~ had en andere beloften.

Johannes Doerman filius naturalis quondam Henrici Loze super premissis et jure sibi in premissis competentibus occasione quarumcumque vitalium pensionum quas dictus quondam Henricus sibi solvere et occasione quarumcumque aliarum promissionum factarum dicto Johanni a dicto quondam Henrico in quantum concernent premissa ad opus dictorum 'venditorum renunciavit promittens (dg: ratam servare) super habita et [habenda ratam servare] et obligationem ex parte' deponere et nunquam jus supra premissa prosequi vigore premissorum. Testes Aa et W datum quinta post letare.

²⁰ Zie ← BP 1177 f 290v 03 do 29-03-1386, belofte van een lijfrente van 12 pond geld en 2 mud rogge, mogelijk gaande uit een van deze twee kampen.

1178 mf6 E 01 f. 199v.

in crastino Andree: vrijdag 01-12-1391.

Quinta post nativitatis Johannis: donderdag 28-12-1391.

in crastino ascensionis: vrijdag 24-05-1392.

BP 1178 f 199v 01 vr 01-12-1391.

Voornoemde Willelmus zvw Arnoldus Tielkini en Arnoldus van Beke nzvw hr Arnoldus van Beke droegen over aan Willelmus Lobbe 1 bunder beemd, gelegen in voornoemd grootste kamp, welke bunder in dat kamp gelegen is tussen Johannes van Doerne nzvw Henricus Loze enerzijds en Arnoldus Groetart anderzijds, met sloten.

[Et] fiet notum ut supra et dictus Willelmus filius Arnoldi Tielkini et Arnoldus de Beke unum bonarium prati situm in dicto maiori campo et quod bonarium situm est in dicto (dg: mario) maiori campo inter hereditatem Johannis de Doerne filii naturalis quondam Henrici Loze ex uno et inter hereditatem (dg: Jacobi Loze filii quondam Johannis Loze filii quondam Johannis naturalis Johannis Loze et Johannis) #Arnoldi Groetart# ex alio et cum fossatis ad dictum bonarium spectantibus ut dicebant hereditarie supportaverunt Willelmo Lobbe promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Willelmus et Tijt datum in crastino Andree.

BP 1178 f 199v 02 do 28-12-1391.

Willelmus droeg voornoemde bunder over aan Arnoldus van den Broec van Scijnle.

Willelmus dictum bonarium supportavit Arnoldo van den Broec de (dg: Scijnle se) Scijnle promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Arnoldus datum quinta post nativitatis Johannis.

BP 1178 f 199v 03 do 28-12-1391.

Steijmpel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Steijmpel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 199v 04 vr 24-05-1392.

Voornoemde Willelmus zvw Arnoldus Tielkini en Arnoldus van Beke nzvw hr Arnoldus van Beke droegen over aan Arnoldus Groetart $\frac{1}{2}$ bunder en $\frac{3}{4}$ bunder beemd, gelegen in voornoemd grootste kamp, tussen Willelmus Lobbe enerzijds en voornoemde Arnoldus Groetart anderzijds.

Et fiet notum ut supra #dicti Willelmus et Arnoldus# dimidium bonarium prati #et tres partes unius bonarii prati# situm in dicto maiori campo inter hereditatem Willelmi Lobbe ex uno #et inter hereditatem Arnoldi Groetart# et inter (dg: hereditatem Johannis Loze filii quondam Johannis Johannis quondam filii #quondam# Johannis filii naturalis quondam Johannis Loze ex alio cum eorum fossatis ut dicebant hereditarie supportaverunt Jacobo filio quondam Johannis filii naturalis quondam Johannis Loze promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum) deponere. Testes datum ut supra. Supportaverunt dicto Arnoldo Groetart promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Willelmus et Tijt datum (dg: sexta post) in crastino ascensionis.

BP 1178 f 199v 05 vr 24-05-1392.

Voornoemde Willelmus zvw Arnoldus Tielkini en Arnoldus van Beke nzvw hr Arnoldus van Beke droegen over aan Jacobus zvw Johannes nzvw Johannes Loze, tbv Johannes bv voornoemde Jacobus, $\frac{3}{4}$ bunder, gelegen in voornoemd grootste kamp, tussen voornoemde Jacobus enerzijds en Arnoldus Groetart anderzijds, met sloten.

Et fiet notum ut supra dicti Willelmus et Arnoldus tres quartas partes unius bonarii prati sitas in dicto maiori campo inter hereditatem Jacobi filii quondam Johannis filii naturalis quondam Johannis Loze ex uno et inter hereditatem Arnoldi Groet-(dg: ard)-[art ex] alio cum fossatis ad dictas tres quartas partes spectantibus ut dicebant hereditarie supportaverunt dicto Jacobo ad opus Johannis fratris dicti Jacobi promittentes ut supra. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 199v 06 vr 24-05-1392.

Voornoemde Willelmus zvw Arnoldus Tielkini en Arnoldus van Beke nzvw hr Arnoldus van Beke droegen over aan Arnoldus Groetart $3\frac{3}{4}$ bunder beemd van voornoemd grootste kamp, tussen Willelmus Lobbe enerzijds en een gnd die Hermasense Hoeve anderzijds, met sloten.

Et fiet notum. Quo facto dicti Willelmus et Arnoldus (dg: unum bonarium prati #duo bonaria et quartam partem unius bonarii prati) quatuor bonaria prati minus quarta parte unius bonarii prati# de dicto maiori campo situm' ibidem #inter hereditatem Willelmi Lobbe et inter dictam die Hermasenssche Hoeve ex alio (dg: prout ibidem sita sunt) in ea quantitate qua ibidem sita sunt# (dg: inter hereditatem Johannis filii quondam Johannis filii naturalis quondam Johannis Loze ex uno et inter hereditatem dictorum Willelmi filii Arnoldi Tielkini et Arnoldi de Beke ex alio) cum fossatis ad (dg: dictum bonarium) #premissa# spectantibus ut dicebant hereditarie supportaverunt Arnoldo Groetart promittentes ut supra (dg: testes datum ut supra). Testes W et Tijt datum in crastino ascensionis.

BP 1178 f 199v 07 vr 24-05-1392.

Johannes van Doerne nzvw Henricus Loze deed tbv hr Mathias Sorgen afstand van een b-erfcijns van 12 pond geld, die voornoemde Johannes eertijds verworven had van wijlen voornoemde Henricus Loze, gaande uit erfgoederen in Schijndel, ter plaatse gnd die Grote Putte.

Johannes de Doerne filius naturalis quondam Henrici Loze super hereditario censu XII librarum monetè quem dictus Johannes erga dictum quondam Henricum Loze pridem acquisiverat solvendo hereditarie ex hereditatibus sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum die Grote Putte et super toto jure ad opus domini Mathie Sorgen renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 199v 08 vr 24-05-1392.

Marcelius gnd Monic droeg over aan Johannes zv Heilwigis van Kreijelt, tbv voornoemde Heilwigis en haar kinderen, een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oerle, uit een b-erfpacht van 5 mud 6 lopen rogge, maat van Oerle, welke pacht van 5 mud 6 lopen kvw Johannes Vinckelman met Lichtmis in Oerle moeten leveren, gaande uit een hoeve, gnd het Goed ter Hagen, in Knechsel, laatstgenoemde pacht reeds belast met 1 mud rogge b-erfpacht en een b-erfcijns van 3 pond geld. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes.

Marcelius dictus Monic hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Oerle de hereditaria paccione quinque modiorum et sex lopinorum siliginis dicte mesure quam paccionem (dg: ...) quinque modiorum et sex lopinorum siliginis (dg: Gerardus Vinckelmans filius quondam Johannis Vinc) liberi quondam Johannis Vinckelman sibi solvere tenentur purificationis et in Oerle tradere ex manso terre dicto Goet ter Hagen sito in parochia de Knechsel et ex eius attinentiis ut dicebat hereditarie (dg: Joh) supportavit Johanni filio Heilwigis de Kreijelt ad opus dicte Heilwigis et ad #et ad opus et# eius liberorum promittens warandiam et obligationem in dicta paccione deponere (dg: exceptis) exceptis uno modio siliginis hereditarie paccionis et hereditario censu

trium librarum monete ex dicta paccione quinque modiorum et sex lopinorum siliginis inde solvendis. Testes datum ut supra. Detur dicto Johanni.

BP 1178 f 199v 09 vr 24-05-1392.

Willelmus van der Meer droeg over aan Johannes zv Heilwigis van Kreijelt, tbv voornoemde Heilwigis en kv voornoemde Heilwigis, een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oirschot, gaande uit een b-erfpacht van 3 mud rogge, welke pacht van 3 mud Johannes Heijnmans soen die Scoteldreijer met Lichtmis in Oirschot aan hem moet leveren, gaande uit een stuk land gnd een Bocht, in Oirschot, tussen de gemene weg enerzijds en voornoemde Willelmus van der Meer anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes.

Willelmus van der Meer hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oerscot ex hereditaria paccione trium modiorum siliginis dicte mensure quam paccionem trium modiorum siliginis Johannes Heijnmans soen (dg: .) die Scoteldreijer sibi solvere tenetur purificationis et in Oerscot tradere ex pecia terre dicta een Bocht sita in parochia de Oerscot inter communem platheam ex uno et inter hereditatem dicti Willelmi van der Meer ex alio ut dicebat hereditarie (dg: vend) supportavit Johanni filio Heilwigis de Kreijelt ad opus dicte Heilwigis et ad opus liberorum dicte Heilwigis promittens warandiam et obligationem in dicta paccione trium modiorum siliginis deponere. Testes datum ut supra. Detur dicto Johanni.

BP 1178 f 199v 10 vr 24-05-1392.

Henricus van Loet verkocht aan Arnoldus Groetaert een stuk land in Oss, ter plaatse gnd Weesthanden, tussen Elisabeth Sanders enerzijds en voornoemde Arnoldus Groetaert anderzijds.

Henricus de Loet peciam terre sitam in parochia de Os ad locum dictum Weesthanden inter hereditatem Elisabeth Sanders ex uno et inter hereditatem Arnoldi Groetaert ex alio #prout ibidem est sita# ut dicebat hereditarie vendidit dicto Arnoldo Groetaert promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de vero allodio. Testes datum ut supra.